
1 

 

Přítomni: 

Omluveni: 

Kolegium děkana FUD UJEP 10. 1. 2017 

 

doc. Mgr.A. P. Mrkus ; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. Mgr. 
M. Thelenová; doc. ak. mal. I. Bílek; 

doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. Machová prof. Mgr. 

M. Koleček, Ph.D.; doc. Mgr. Z. Kolečková, Ph.D. 
 

Program kolegia: 

1. Plnění úkolů  

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 a informace k rozpočtu pro rok 2017  

3. Informace k organizaci klauzurních prací ZS 2016/2017 

4. informace z kolegií prorektorů  
5. Různé  

1. Plnění úkolů  

1.1. Ukončena realizace webových stránek FUD UJEP v české verzi, nyní se pracuje na anglické verzi webu. Z: 

T. Petermann. T: 31. 1. 2017. 

1.2. Orientační systém FUD UJEP - vznikne v průběhu roku 2017. Z: T. Petermann. 

1.3. Místnost „bufet FUD" - od členů akad. obce zatím nepadl návrh, jak prostor využít. Děkan navrhuje 

konverzi prostoru na fakultní studovnu.  

1.4. Vstupní vestibul FUD - na základě připomínek posudku probíhá zpracování verze pro realizaci vestavby z 

nehořlavých materiálů. Z: J. Fišer. 

1.5. Dle vyhlášky o zveřejňování dat vznikla 24 hod. přístupná úřední deska FUD UJEP - najdete ji v 

zaskleném vstupním vestibulu. 

2. Čerpání rozpočtu FUD v roce 2016 a informace k rozpočtu pro rok 2017 

2.1. Granty a dotace získané na FUD v roce 2016 byly pině vyčerpány a pracuje se na závěrečných zprávách. Z: 

hlavní řešitelé. 

2.2. Účetní uzávěrka roku 2016 je stanovena na 19. 1. 2017.  

2.3. Tajemník představil čerpání ateliérů FUD v roce 2016. Dvě katedry přečerpaly rozpočet (KDE a KVK), 

tajemník žádá po vedoucích kateder, případně jednotlivých ateliérů, vysvětlení této situace. Je nutné 

sledovat čerpání ateliérů průběžně, aby se situace neopakovala.  

2.4. V 'čerpání za 1 - 11/2016 se FUD pohybuje kolem - 0,14%. 

2.5. Do 15. 2. 2017 je nutné podepsat daňové přiznání na rok 2017 na zaměstnaneckém oddělení rektorátu 

UJEP. 

2.6. Rozpočet na rok 2017: očekáváme spíše nižší než v roce 2016 z důvodu velké změny financování VŠ 

(změny se dotýkají ukazatelů A a K). 

3. Informace k organizaci klauzurních prací ZS 2016/2017 
M. Thelenová  

3.1. Termín pro zadání témat byl 5. 12. 2016, kdo nedodal, zasílejte e -mail (do kopie mailu přidejte i paní 

sekretářku), ještě stále nemáme od některých ateliérů téma dodáno.  

3.2. Instalace klauzurních prací se uskuteční v termínu 4. 2. - 6. 2. 2017. 

3.3. Obhajoby klauzurních prací se uskuteční v termínu 7. 2. - S. 2. 2017. 



2 

3.4. Výstava klauzurních prací se uskuteční v termínu 9. 2. - 11. 2. 2017 v budově FUD. 3.5. Návrh 

harmonogramu obhajob byl rozeslán katedrám v prosinci a všichni souhlasili. 

3.6. Jednotlivé ateliéry prosím o dodání externích členů komisí, aby jim mohli být zaslány zvací dopisy, termín byl 4. 1. 2017, 

ještě stále nemáme ze všech kateder, 

4. Informace proděkanů 

J. Polanecký  
4.1. Úkol - dodat seznam aktivit za zimní semestr 2016/2017. T: 16. 1. 2017. 

4.2. Končí platnost některých bilaterálních smluv (především s Polskem) a v případě zájmu je bude nutné obnovit. 

4.3. Dny védy a umění UJEP se konají na UJEP ve dnech 17. - 18. 5. 2017. 

4.4. Staff Week - mezinárodní týden hostujících odborníků a přednášejících se koná na UJEP ve dnech 24. - 28. 4. 2017. Příjezd 

odborníků a pedagogů ze zahraničí není financován UJEP, ale jejich univerzitami, odkud přijíždí, UJEP je místem setkání a bude pro 

ně připraven program. 

4.5. Archiv 2016 - vedoucí pracovišť dodají proděkanovi podklady pro dokumentační archiv za rok 2016 s případnými 

elektronickými přílohami (úspěchy pedagogů a studentů, důležité akce apod.). T. 31. 1. 2017. 

Z. Kolečková 

4.6. Chystá se nová Směrnice o výzkumu na UJEP. 

4.7. Změna u přidělování ISBN publikacím - nové bude ISBN udělovat knihovna UJEP. 
4.8. Inovační vouchery v Ústeckém kraji: Okresní hospodářská komora v Chomutově pořádá Seminář k Inovačním 

voucherům (organizuje ICUK společně s CzechInvest / API) více informací ww.icuk.cz. Deadline pro podání voucherů: 28. 2. 

2017. 

4.9. Návrhy na Cenu hejtmana Ústeckého kraje lze podávat do 28. 2. 2017. 

4.10. Vzniklo Memorandum spolupráce Ústeckého kraje - cíleno na podporu excelence a lidských zdrojů na UJEP. Financováno 

bude z Fondu hejtmana ÚK, UJEP již nemůže v tomto fondu žádat na další, i jinak zaměřené, projekty. 

4.11. Na UJEP je psán projekt SMART, ačkoliv výzva OP VVV ještě nebyla zveřejněna. 

4.12. Mezioborová studentská konference v rámci Studentské grantové soutěže za rok 2016 se koná 7. 2. 2017. V hodnoticí 

komisi pro humanitní a umělecké obory bude FUD reprezentovat Martin Kolář. 

M. Koleček 

4.13. RUV - termín zápisů výsledků RUV za rok 2016 je 1. 2. 2017. Výsledky předávejte Zitě Šauerové dle pokynů v mailu. 

M. Thelenová  

4.14. Přijímací řízení do bakalářského studia na rok 2017/2018: 

− přijímací řízení se uskuteční v termínu 14. 2. - 16. 2. 2017 

− přihlášky je možnépodávat do 16. 1. 2017 

s ohledem na počty přihlášených zvažujeme prodloužení termínu alespoň o několik dní 

− počty jsou sice ještě orientační, protože ne všichni provedli platbu, uvádím celkový počet a počet těch, co i zaplatili: 

DI-36/15, PD-16/9, DK-2/0, SK-5/1, PM-5/3, TE-9/7, GDI-31/17, GDII-26/11, VD-16/10, FO-6/2, RF-8/2, PE-4/1, TBM-4/3, 

DM-4/3, IM-1/0 (celkem 173/84) 

http://ww.icuk.cz/


3 

 

− těch, co zaplatili a zaslali vše na studijní je pouhých 55 (v minulém roce bylo přihlášených uchazečů 246, pro historické 

srovnání — v roce 2009 to bylo 376 uchazečů) 

− máme vyhlášeno, že přijmeme 60 uchazečů, 4 na ateliér 

V. Švec za KVP obdržel požadavky na zajištění modelů a přípravu malíren dle potřeb 

− T. Pavlíček za KDTU koordinuje přípravu testů z dějin umění 

4.15. Přijímací řízení do navazujícího magisterského studia: 

− přihlášky je možné podávat do 28. 2. 2017 

− přihlášky pro obor Kurátorská studia je možné podávat do 31. 3. 2017 

4.16. Zkouškové období a zadávání do STAG: 

− zkouškové období již běží a je třeba zadávat do STAG a zapisovat do indexů zápočty za ateliér a dílny 

− prosím, vše, co zapisujete do indexů, zadávejte včas též do STAG nebo dejte podklady svým paním sekretářkám 

4.17. Den otevřených dveří WEP se uskuteční se 26. 1. 2017, určen především pro uchazeče 

o magisterské a doktorské studium, informace bude podávat především proděkanka pro studium a vedoucí KDTU, ovšem 

je možné, že zájemci budou navštěvovat i jednotlivé ateliéry, proto prosím 

o účast asistenty ateliérů. 

4.18. Rozvrh na letní semestr je připraven a odsouhlasen vedoucími KDTU a KVP, již je zveřejněn na webu, zahájení výuky 

letního semestru je 20. 2. 2017. 

5, Různé 

5.1. Dne 23. 2. 2017 se na FUD bude konat profesorská přednáška doc. ak. arch. Vladimíra Soukenky z ČVUT, jež se 

věnuje scénografii. 

5.2. Vznikl Statut univerzity — nutno přizpůsobit statut FUD a návazné dokumenty. Z: děkan. 5.3. Přednáškový cyklus na 

FUD bude pokračovat i v LS 2016/2017. 

5.4. Ediční směrnice FUD — zapracovány připomínky, směrnice bude vydána na začátku února. 

5.5. Apelace pana tajemníka na akademiky FUD: 

− služební cesta: nutno vyplnit cestovní příkaz před cestou (+ zadání do IMISu před cestou), 

následně po návratu ze služební cesty je nutné si nechat cestovní příkaz potvrdit a zaslat jej v daný měsíc, kdy cesta 

proběhla k vyúčtování (cestovní příkazy odevzdané s měsíčním zpožděním nebudou proplaceny), 

stravenky: odebírání je možné maximálně do 15. dne v měsíci za předcházející měsíc (z důvodu vyúčtování). 

5.6. K. Míšek: Dne 16. 1. 2017 byla v Mix Gallery Denison University v Ohiu zahájena výstava Evropa kultura, kterou 

spolupořádá ateliér Grafický design I. 

5.7. J. Fišer: Doporučuje zesílit propagaci FUD na akcích jako Designblok aj., kde je potřeba nejen prezentovat fakultu, ale 

především začít informovat o studiu a studijních programech na FUD. PŘÍŠTÍ KOLEGIUM DĚKANA SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 

21. 2. 2017 V 10:00 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

DĚKANÁTU FUD WEP Č. 234. 

Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 



 


